C

HOMILIA LIV.

Inimicitias in nullum prorsus exerceri debere.

Infense atque inimiciter persequi unum aliquem
qui tibi sit contribulis, aut fidei germana commu-
nionē fœderetur, nefarium prorsus, nec ulli consen-
taneum qui Deum vereatur, sequē ex professo
cultui divino manciparit. Neque enim Deus inimi-
citas ulli hominum exercendas sua sanxit lege,
præterquam adversus illum homicidam diabolum
qui ipso statim initio orbis conditi hominem illici
lenocinio inescatum decepit, atque adeo deceptum,
amoenitate exegit paradisi. Haud secus jubemur
Madianitas execrari et odisse, nimirum impuros
illos spiritus fornicationis atque omnifariæ libidinis
incentores, qui improbas cogitationes et nimis-
quam obscenas quasi semina cordibus inseruit
nostris. Hos pro virili portione ut oderis, necesse
sit, eosque declines quam ocissime, nequando nos
reddant invisos Deo per impuram cum ipsis con-
flictationem et amicitiam, juxta sententiam illam :
« Nonne qui oderunt te, Domine, oderam, et super
inimicos tuos tabescebam? Perfeceto odio oderam
illos, inimici facti sunt mihi ⁵⁰. » Adversus autem
alium quemvis, locum nullum habet inimicitia,
præsertim si de damno agitur corporali, de detra-
ctione, vel contumelia, aut quæcunque tandem

³⁷ Eccli. xix, 10. ³⁸ Eccli. x, 6. ³⁹ Psal. xlix, 10.
⁴⁰ ibid. 3, 4. ⁴¹ ibid. 8, 10. ⁴² Prov. viii, 15.
⁴³ Jac. i, 21. ⁴⁴ I Cor. xiv, 20. ⁴⁵ Matth. v, 25, 24.

⁴⁶ Eccli. x, 6. ⁴⁷ Prov. xxv, 21. ⁴⁸ Eccli. xxviii, 2.
⁴⁹ Prov. xviv, 29. ⁵⁰ Prov. xx, 22. ⁵¹ Prov. xii, 28.
⁵² Psal. cxxxviii, 21, 22.

sunt conformia isti sæculo et consentanea. Neque enim adversus tuum gentilem sive contribulem debes hostilem affectum induere ob hæc temporaria, potius agendæ veniunt gratiæ, quod nobis sunt salutis certius obtinendæ parati. Sola enim est malitia quæ nos a familiari Dei congressu diremit, hominesque a charitate mutua avulsit. Hanc igitur adversus homines inimicitiam, autè omnia abs te ut amoliaris ac vites, operæ pretium est: at virtutem continenti studio perseguere, quæ te Deo conciliet, et proximis agglutinet mutux glutinio charitatis. Scopus enim unicus hic est virtutis et philosophiæ, ut citra fucum quidvis agat, præsertim si cum prudentia conjungitur. Isaias propheta nostrum sermonem suo confirmat patrocinio, ait enim: « Nec eris cum pluribus in malitia ⁴. » Hæc quidem de impuris et obscenis cogitationibus dicens. Inducit autem: « Lavamini, mundi estote, offerte malitias ab animabus vestris, quiescite a malitiis vestris, discite benefacere ⁵. » **1113** Paræmiastes item: Ne diligas inimicitias adversus hominem frustra, ne forte in te aliquid mali operetur ⁶. Iterum: « Timor Domini odit malitiam ⁷, impudens autem cum contumelia operatur mala ⁸. » David item suppliciter Deo precidens, ait: « Ne gaudeant super me qui adversantur mihi inique, qui oderunt me gratis, sed confundantur et reveareantur quærentes animam ⁹. » Et: « Averte mala inimicis meis, et in veritate tua (hoc est in Christo) disperde illos ¹⁰. » Et: « Dominus mihi adjutor, et ego despiciam inimicos meos ¹¹. In Deo faciemus virtutem, et ipse ad nihilum deducet inimicos nostros ¹². » Et hæc quidem orasse intelligi debet adversus spirituales inimicos, non item adversus homines. Historia testimonio est adversus intellectuales hostes Davidem esse precatum Deum. Cum enim Saul animam David propensissime appeteret, eumque persequeretur manu stipatus virorum trium millium, et esset Saul semel et secundo traditus in manus ipsius David et eorum qui cum ipso erant, qui etiam dicerent: « Ecce dies in qua tradidit Dominus inimicum tuum in manu tua ¹³; » respondit David: « Vivit Dominus, non injiciam manum meam in christum Domini ¹⁴. » Neque id modo fecit, sed et Saulis mortem luxit, eumque dedidit neci, qui cædem renuntiariat Saulis ¹⁵. Nec aliter Absalonis lugebat mortem, qui necem tam studiose expetiverat patris ¹⁶. Arbitror sane per hæc nihil obscuris argumentis declaratum istius inimicitias neutiquam in homines intentas fuisse, sed adversus dæmones odio omni dignissimos. Et nos igitur qui præcæteris (vel ipso teste habitu) spirituales videmur, audiamus Jacobum dicentem: « Nolite ingemiscere in alterutrum, fratres mei, ut ne in iudicium decidatis ¹⁷. » Sed et ipse Dominus quid dixerit, attenda ac fideli aure percipiamus: « Vobis autem dico audientibus: Diligite inimicos vestros, benefacite his qui oderunt vos; orate pro his qui calumniantur et persequuntur vos ¹⁸. » Ipsi gloria in sæcula. Amen.